
COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

SÉRIE 50    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

512 HELENA BERGAMASCHI VANNUCCHI ZAHIR DO ALKANSA CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA ESCOLA EST - 75,63 -24,4 1º 0 0,0 0 0,0 -24,4 1º

510 MARIA EDUARDA FREITAS MENDONÇA TAVARES SL SACHEN II CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA ESCOLA EST - 74,38 -25,6 2º 0 0,0 0 0,0 -25,6 2º

505 MARIA EDUARDA SALATA NICOLUZI VIRNA CENTRO HÍPICO GUEGA MM MM EST - 73,13 -26,9 3º 0 0,0 0 0,0 -26,9 3º

502 MARIA ISABEL ALBERTIN DE LIMA WR BUTHERFLY GIRL 3K WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA ESCOLA EST - 71,25 -28,8 4º 0 0,0 0 0,0 -28,8 4º

506 LAURA NADALETO DIAS MOREIRA WR IBERE WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA ESCOLA EST - 70,63 -29,4 5º 0 0,0 0 0,0 -29,4 5º
503 MARCEL TONELLO APPEL IBERON JMEN C.H. SANTO AMARO MM MM EST - 68,75 -31,3 6º 0 0,0 0 -0,4 -31,7 6º
511 MARIA JULIA PAVAN BALI HAI CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA ESCOLA EST - 63,13 -36,9 9º 0 0,0 0 0,0 -36,9 7º
501 GIOVANA TOLEDO DE FREITAS WR SS VERTICAL WR EQUESTRIAN TEAM - ESCOLA EST - 62,50 -37,5 10º 0 0,0 0 0,0 -37,5 8º
513 CRISTIANE YAMAGUTI PRALON WR SS VERTICAL WR EQUESTRIAN TEAM - ESCOLA EST - 61,88 -38,1 11º 0 0,0 0 0,0 -38,1 9º
504 LUÍSA LYRA GUAPO ICEBERG CENTRO HÍPICO GUEGA MM MM EST - 66,88 -33,1 8º 0 0,0 -8 0,0 -41,1 10º
509 LAURA STEFANIA OLIVEIRA CHAIM WR CANTONNIA JMEN WR EQUESTRIAN TEAM - ESCOLA EST - 60,00 -40,0 12º 0 -0,8 0 -0,8 -41,6 11º
507 NATALIA GARCIA COAN PURO SANGUE (LOVE) CENTRO HÍPICO GUEGA MM MM EST - 67,50 -32,5 7º 0 -24,0 0 -8,0 -64,5 12º
508 MARIA LUISA MULLER SANTA WR QUICK CELEBRE WR EQUESTRIAN TEAM - ESCOLA EST - 58,13 -41,9 13º 0 0,0 WD WD WD WD

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

512 HELENA BERGAMASCHI VANNUCCHI ZAHIR DO ALKANSA CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA ESCOLA EST - 75,63 -24,4 1º 0 0,0 0 0,0 -24,4 1º

510 MARIA EDUARDA FREITAS MENDONÇA TAVARES SL SACHEN II CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA ESCOLA EST - 74,38 -25,6 2º 0 0,0 0 0,0 -25,6 2º

502 MARIA ISABEL ALBERTIN DE LIMA WR BUTHERFLY GIRL 3K WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA ESCOLA EST - 71,25 -28,8 4º 0 0,0 0 0,0 -28,8 3º

506 LAURA NADALETO DIAS MOREIRA WR IBERE WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA ESCOLA EST - 70,63 -29,4 5º 0 0,0 0 0,0 -29,4 4º
511 MARIA JULIA PAVAN BALI HAI CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA ESCOLA EST - 63,13 -36,9 9º 0 0,0 0 0,0 -36,9 5º

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO ESCOLA



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

505 MARIA EDUARDA SALATA NICOLUZI VIRNA CENTRO HÍPICO GUEGA MM MM EST - 73,13 -26,9 3º 0 0,0 0 0,0 -26,9 1º
503 MARCEL TONELLO APPEL IBERON JMEN C.H. SANTO AMARO MM MM EST - 68,75 -31,3 6º 0 0,0 0 -0,4 -31,7 2º
504 LUÍSA LYRA GUAPO ICEBERG CENTRO HÍPICO GUEGA MM MM EST - 66,88 -33,1 8º 0 0,0 -8 0,0 -41,1 3º
507 NATALIA GARCIA COAN PURO SANGUE (LOVE) CENTRO HÍPICO GUEGA MM MM EST - 67,50 -32,5 7º 0 -24,0 0 -8,0 -64,5 4º

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO MINI MIRIM



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA ESCOLA - FPH    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

512 HELENA BERGAMASCHI VANNUCCHI ZAHIR DO ALKANSA CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA EST - 75,63 -24,4 1º 0 0,0 0 0,0 -24,4 1º

510 MARIA EDUARDA FREITAS MENDONÇA TAVARES SL SACHEN II CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA EST - 74,38 -25,6 2º 0 0,0 0 0,0 -25,6 2º

502 MARIA ISABEL ALBERTIN DE LIMA WR BUTHERFLY GIRL 3K WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA EST - 71,25 -28,8 4º 0 0,0 0 0,0 -28,8 3º

506 LAURA NADALETO DIAS MOREIRA WR IBERE WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA EST - 70,63 -29,4 5º 0 0,0 0 0,0 -29,4 4º
511 MARIA JULIA PAVAN BALI HAI CENTRO HÍPICO GUEGA ESCOLA EST - 63,13 -36,9 9º 0 0,0 0 0,0 -36,9 5º
501 GIOVANA TOLEDO DE FREITAS WR SS VERTICAL WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA EST - 62,50 -37,5 10º 0 0,0 0 0,0 -37,5 6º
513 CRISTIANE YAMAGUTI PRALON WR SS VERTICAL WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA EST - 61,88 -38,1 11º 0 0,0 0 0,0 -38,1 7º
509 LAURA STEFANIA OLIVEIRA CHAIM WR CANTONNIA JMEN WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA EST - 60,00 -40,0 12º 0 -0,8 0 -0,8 -41,6 8º
508 MARIA LUISA MULLER SANTA WR QUICK CELEBRE WR EQUESTRIAN TEAM ESCOLA EST - 58,13 -41,9 13º 0 0,0 WD WD WD WD

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA MINI MIRIM - FPH    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

505 MARIA EDUARDA SALATA NICOLUZI VIRNA CENTRO HÍPICO GUEGA MM EST - 73,13 -26,9 3º 0 0,0 0 0,0 -26,9 1º
503 MARCEL TONELLO APPEL IBERON JMEN C.H. SANTO AMARO MM EST - 68,75 -31,3 6º 0 0,0 0 -0,4 -31,7 2º
504 LUÍSA LYRA GUAPO ICEBERG CENTRO HÍPICO GUEGA MM EST - 66,88 -33,1 8º 0 0,0 -8 0,0 -41,1 3º
507 NATALIA GARCIA COAN PURO SANGUE (LOVE) CENTRO HÍPICO GUEGA MM EST - 67,50 -32,5 7º 0 -24,0 0 -8,0 -64,5 4º

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

SÉRIE 75    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

706 ANA LUISA RIBEIRO APPROBATO GAIVOTA C.H. GUEGA JC 75 JC 75 ASP - 69,31 -30,7 2º 0 0,0 0 0,0 -30,7 1º

708 NATALIE CAMARGO ALBERTO LORD C.H. GUEGA JC 75 JC 75 ASP - 69,66 -30,3 1º 0 0,0 -4 0,0 -34,3 2º

707 GIOVANA MARCHEZZI FOFANOFF SPARTANO C.H. GUEGA PMR PMR ASP - 64,83 -35,2 5º 0 -3,2 0 -0,4 -38,8 3º

704 VALETINA MARCHEZZI FOFANOFF PAIACAN C.H. GUEGA PMR PMR ASP - 57,93 -42,1 11º 0 0,0 0 0,0 -42,1 4º

709 LUCIANA MARQUES SAM FI C.H. SANTO AMARO AM 75 AM 75 ASP - 64,83 -35,2 5º 0 0,0 -8 0,0 -43,2 5º

705 MIGUEL TONELLO APPEL IBERON JMEN C.H. SANTO AMARO PMR PMR ASP - 61,03 -39,0 10º 0 -5,2 0 -2,0 -46,2 6º

711 2º Sgt WELLINGTON DA SILVA COSTA IZ PIANO PMESP - - - - 63,45 -36,6 7º 0 -6,4 -4 0,0 -47,0 7º

702 1º Ten PM RENATO DOS REIS DA FREIRIA IZ PRÍNCIPE PMESP - - - - 61,38 -38,6 9º 0 -13,2 0 0,0 -51,8 8º

701 HELENA CANÔNICO PAGOTO ESMERALDA SPUR C.H. GUEGA PMR PMR ASP - 66,21 -33,8 4º -20 -10,0 0 0,0 -63,8 9º

710 EDUARDO BORBA LEG-BAY C.H. SANTO AMARO AM 75 AM 75 ASP - 62,76 -37,2 8º -20 -18,4 -4 -3,6 -83,2 10º

703 SD PM R. JUNIOR CORINA HCP PMESP - AM 75 ASP - 56,90 -43,1 12º -20 -26,0 0 0,0 -89,1 11º
712 HELENA CANÔNICO PAGOTO LANDBELA SPUR DO FEROLETO C.H. GUEGA PMR PMR ASP - 68,97 -31,0 3º -60 0,0 0 0,0 -91,0 12º

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

706 ANA LUISA RIBEIRO APPROBATO GAIVOTA C.H. GUEGA JC 75 JC 75 ASP - 69,31 -30,7 2º 0 0,0 0 0,0 -30,7 1º

708 NATALIE CAMARGO ALBERTO LORD C.H. GUEGA JC 75 JC 75 ASP - 69,66 -30,3 1º 0 0,0 -4 0,0 -34,3 2º

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO JOVEM CAVALEIRO 75



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

707 GIOVANA MARCHEZZI FOFANOFF SPARTANO C.H. GUEGA PMR PMR ASP - 64,83 -35,2 5º 0 -3,2 0 -0,4 -38,8 1º

704 VALETINA MARCHEZZI FOFANOFF PAIACAN C.H. GUEGA PMR PMR ASP - 57,93 -42,1 11º 0 0,0 0 0,0 -42,1 2º

705 MIGUEL TONELLO APPEL IBERON JMEN C.H. SANTO AMARO PMR PMR ASP - 61,03 -39,0 10º 0 -5,2 0 -2,0 -46,2 3º

701 HELENA CANÔNICO PAGOTO ESMERALDA SPUR C.H. GUEGA PMR PMR ASP - 66,21 -33,8 4º -20 -10,0 0 0,0 -63,8 4º
712 HELENA CANÔNICO PAGOTO LANDBELA SPUR DO FEROLETO C.H. GUEGA PMR PMR ASP - 68,97 -31,0 3º -60 0,0 0 0,0 -91,0 5º

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO PRÉ-MIRIM



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

709 LUCIANA MARQUES SAM FI C.H. SANTO AMARO AM 75 AM 75 ASP - 64,83 -35,2 5º 0 0,0 -8 0,0 -43,2 1º

710 EDUARDO BORBA LEG-BAY C.H. SANTO AMARO AM 75 AM 75 ASP - 62,76 -37,2 8º -20 -18,4 -4 -3,6 -83,2 2º

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO AMADOR 75



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

706 ANA LUISA RIBEIRO APPROBATO GAIVOTA C.H. GUEGA JC 75 ASP - 69,31 -30,7 2º 0 0,0 0 0,0 -30,7 1º

708 NATALIE CAMARGO ALBERTO LORD C.H. GUEGA JC 75 ASP - 69,66 -30,3 1º 0 0,0 -4 0,0 -34,3 2º

Adestramento CROSS SALTO

CATEGORIA JOVEM CAVALEIRO 75 - FPH



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

707 GIOVANA MARCHEZZI FOFANOFF SPARTANO C.H. GUEGA PMR ASP - 64,83 -35,2 5º 0 -3,2 0 -0,4 -38,8 3º

704 VALETINA MARCHEZZI FOFANOFF PAIACAN C.H. GUEGA PMR ASP - 57,93 -42,1 11º 0 0,0 0 0,0 -42,1 4º

705 MIGUEL TONELLO APPEL IBERON JMEN C.H. SANTO AMARO PMR ASP - 61,03 -39,0 10º 0 -5,2 0 -2,0 -46,2 6º

701 HELENA CANÔNICO PAGOTO ESMERALDA SPUR C.H. GUEGA PMR ASP - 66,21 -33,8 4º -20 -10,0 0 0,0 -63,8 9º
712 HELENA CANÔNICO PAGOTO LANDBELA SPUR DO FEROLETO C.H. GUEGA PMR ASP - 68,97 -31,0 3º -60 0,0 0 0,0 -91,0 12º

Adestramento CROSS SALTO

CATEGORIA PRÉ-MIRIM - FPH



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

709 LUCIANA MARQUES SAM FI C.H. SANTO AMARO AM 75 ASP - 64,83 -35,2 5º 0 0,0 -8 0,0 -43,2 1º

710 EDUARDO BORBA LEG-BAY C.H. SANTO AMARO AM 75 ASP - 62,76 -37,2 8º -20 -18,4 -4 -3,6 -83,2 2º

703 SD PM R. JUNIOR CORINA HCP PMESP AM 75 ASP - 56,90 -43,1 12º -20 -26,0 0 0,0 -89,1 3º

Adestramento CROSS SALTO

CATEGORIA AMADOR 75 - FPH



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

SÉRIE 90    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

906 PEDRO HENRIQUE MAIA DE OLIVEIRA MISTICA LU C.H. SANTO AMARO - - CN - 73,45 -26,6 1º 0 0,0 -4 0,0 -30,6 1º

905 AQUILINO LIMONGI NETO OPERA C.H. GUEGA AM 90 MT MT - 62,76 -37,2 4º 0 0,0 0 0,0 -37,2 2º

901 DANIEL DAIDJU IZU TAJ MAHAL HORSE NOW FIGUEIRA RANCH AM 90 MT MT - 61,38 -38,6 9º 0 0,0 0 0,0 -38,6 3º

915 SAYUMI GALLO IZU EROTICA FIGUEIRA RANCH MIRIM MIRIM AVN - 64,83 -35,2 3º 0 -3,6 0 0,0 -38,8 4º

903 SILVANO BENTO DE SOUZA NUTELA C.H. GUEGA AM 90 MT MT - 61,72 -38,3 8º 0 0,0 0 -1,2 -39,5 5º

914 MATHEUS GUIMARÃES POSTO SHELL BELA VISTA CEP HOPE CCPVM JC 90 JC 90 AVN - 57,93 -42,1 15º 0 0,0 0 0,0 -42,1 6º

911 LORENA CAMPOS BALBO FUVI DO GUEGA C.H. GUEGA JC 90 JC 90 AVN - 57,59 -42,4 16º 0 0,0 0 0,0 -42,4 7º

904 CRUIFF PRIOSTE EVANTA HARAS FUNCHAL AM 90 MT MT - 59,66 -40,3 14º 0 -3,6 0 0,0 -43,9 8º

907 RICARDO DUARTE MARTINS HORTENSIA FIGUEIRA RANCH AM 90 MT MT - 62,07 -37,9 6º 0 -7,2 0 0,0 -45,1 9º

916 DANIEL DAIDJU IZU NOBLE JMEN FIGUEIRA RANCH AM 90 MT MT - 60,34 -39,7 13º 0 -2,0 -4 0,0 -45,7 10º

908 CLAUDIA LESCHONSKI CURURU GJ MENÈGE ALPHAVILLE AM 90 MT MT - 65,52 -34,5 2º 0 -17,2 0 0,0 -51,7 11º

910 MARIA LUIZA GUIMARÃES POSTO SHELL BELA VISTA HINO SANTANA CCPVM JC 90 JC 90 AVN - 60,69 -39,3 11º -60 -15,2 -4 -0,4 -118,9 12º
909 RAFAEL DA SILVA PEREIRA ANGEL ALBAR FIGUEIRA RANCH - - CN - 61,03 -39,0 10º -60 -23,6 0 0,0 -122,6 13º
902 FRANCISCO BALARDIN SIMÃO STEFANO BERGO C.H. GUEGA MIRIM MIRIM AVN - 60,69 -39,3 11º EL EL EL EL EL EL

912 FERES JORGE JÚNIOR CARBAKIR JMEN HIPICA VILA REAL - - CN - 62,07 -37,9 6º EL EL EL EL EL EL

913 LUIZA CAVALINI FUNSET DO GUEGA C.H. GUEGA JC 90 JC 90 AVN - 62,76 -37,2 4º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

905 AQUILINO LIMONGI NETO OPERA C.H. GUEGA AM 90 MT MT - 62,76 -37,2 4º 0 0,0 0 0,0 -37,2 1º

901 DANIEL DAIDJU IZU TAJ MAHAL HORSE NOW FIGUEIRA RANCH AM 90 MT MT - 61,38 -38,6 9º 0 0,0 0 0,0 -38,6 2º

903 SILVANO BENTO DE SOUZA NUTELA C.H. GUEGA AM 90 MT MT - 61,72 -38,3 8º 0 0,0 0 -1,2 -39,5 3º

904 CRUIFF PRIOSTE EVANTA HARAS FUNCHAL AM 90 MT MT - 59,66 -40,3 14º 0 -3,6 0 0,0 -43,9 4º

907 RICARDO DUARTE MARTINS HORTENSIA FIGUEIRA RANCH AM 90 MT MT - 62,07 -37,9 6º 0 -7,2 0 0,0 -45,1 5º

916 DANIEL DAIDJU IZU NOBLE JMEN FIGUEIRA RANCH AM 90 MT MT - 60,34 -39,7 13º 0 -2,0 -4 0,0 -45,7 6º

908 CLAUDIA LESCHONSKI CURURU GJ MENÈGE ALPHAVILLE AM 90 MT MT - 65,52 -34,5 2º 0 -17,2 0 0,0 -51,7 7º

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO AMADOR 90



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

915 SAYUMI GALLO IZU EROTICA FIGUEIRA RANCH MIRIM MIRIM AVN - 64,83 -35,2 3º 0 -3,6 0 0,0 -38,8 1º

902 FRANCISCO BALARDIN SIMÃO STEFANO BERGO C.H. GUEGA MIRIM MIRIM AVN - 60,69 -39,3 11º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO MIRIM



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

914 MATHEUS GUIMARÃES POSTO SHELL BELA VISTA CEP HOPE CCPVM JC 90 JC 90 AVN - 57,93 -42,1 15º 0 0,0 0 0,0 -42,1 1º

911 LORENA CAMPOS BALBO FUVI DO GUEGA C.H. GUEGA JC 90 JC 90 AVN - 57,59 -42,4 16º 0 0,0 0 0,0 -42,4 2º

910 MARIA LUIZA GUIMARÃES POSTO SHELL BELA VISTA HINO SANTANA CCPVM JC 90 JC 90 AVN - 60,69 -39,3 11º -60 -15,2 -4 -0,4 -118,9 3º

913 LUIZA CAVALINI FUNSET DO GUEGA C.H. GUEGA JC 90 JC 90 AVN - 62,76 -37,2 4º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO JOVEM CAVALEIRO 90



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA MASTER FPH
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

905 AQUILINO LIMONGI NETO OPERA C.H. GUEGA MT MT - 62,76 -37,2 4º 0 0,0 0 0,0 -37,2 1º

901 DANIEL DAIDJU IZU TAJ MAHAL HORSE NOW FIGUEIRA RANCH MT MT - 61,38 -38,6 9º 0 0,0 0 0,0 -38,6 2º

903 SILVANO BENTO DE SOUZA NUTELA C.H. GUEGA MT MT - 61,72 -38,3 8º 0 0,0 0 -1,2 -39,5 3º

904 CRUIFF PRIOSTE EVANTA HARAS FUNCHAL MT MT - 59,66 -40,3 14º 0 -3,6 0 0,0 -43,9 4º

907 RICARDO DUARTE MARTINS HORTENSIA FIGUEIRA RANCH MT MT - 62,07 -37,9 6º 0 -7,2 0 0,0 -45,1 5º

916 DANIEL DAIDJU IZU NOBLE JMEN FIGUEIRA RANCH MT MT - 60,34 -39,7 13º 0 -2,0 -4 0,0 -45,7 6º

908 CLAUDIA LESCHONSKI CURURU GJ MENÈGE ALPHAVILLE MT MT - 65,52 -34,5 2º 0 -17,2 0 0,0 -51,7 7º

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA MIRIM FPH
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

915 SAYUMI GALLO IZU EROTICA FIGUEIRA RANCH MIRIM AVN - 64,83 -35,2 3º 0 -3,6 0 0,0 -38,8 1º

902 FRANCISCO BALARDIN SIMÃO STEFANO BERGO C.H. GUEGA MIRIM AVN - 60,69 -39,3 11º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA JOVEM CAVALEIRO 90 FPH
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

914 MATHEUS GUIMARÃES POSTO SHELL BELA VISTA CEP HOPE CCPVM JC 90 AVN - 57,93 -42,1 15º 0 0,0 0 0,0 -42,1 1º

911 LORENA CAMPOS BALBO FUVI DO GUEGA C.H. GUEGA JC 90 AVN - 57,59 -42,4 16º 0 0,0 0 0,0 -42,4 2º

910 MARIA LUIZA GUIMARÃES POSTO SHELL BELA VISTA HINO SANTANA CCPVM JC 90 AVN - 60,69 -39,3 11º -60 -15,2 -4 -0,4 -118,9 3º

913 LUIZA CAVALINI FUNSET DO GUEGA C.H. GUEGA JC 90 AVN - 62,76 -37,2 4º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA CAVALOS NOVOS ABHIR
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

906 PEDRO HENRIQUE MAIA DE OLIVEIRA MISTICA LU C.H. SANTO AMARO CN - 73,45 -26,6 1º 0 0,0 -4 0,0 -30,6 1º
909 RAFAEL DA SILVA PEREIRA ANGEL ALBAR FIGUEIRA RANCH CN - 61,03 -39,0 10º -60 -23,6 0 0,0 -122,6 2º
912 FERES JORGE JÚNIOR CARBAKIR JMEN HIPICA VILA REAL CN - 62,07 -37,9 6º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA MASTER ABHIR
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

905 AQUILINO LIMONGI NETO OPERA C.H. GUEGA MT - 62,76 -37,2 4º 0 0,0 0 0,0 -37,2 1º

901 DANIEL DAIDJU IZU TAJ MAHAL HORSE NOW FIGUEIRA RANCH MT - 61,38 -38,6 9º 0 0,0 0 0,0 -38,6 2º

903 SILVANO BENTO DE SOUZA NUTELA C.H. GUEGA MT - 61,72 -38,3 8º 0 0,0 0 -1,2 -39,5 3º

904 CRUIFF PRIOSTE EVANTA HARAS FUNCHAL MT - 59,66 -40,3 14º 0 -3,6 0 0,0 -43,9 4º

907 RICARDO DUARTE MARTINS HORTENSIA FIGUEIRA RANCH MT - 62,07 -37,9 6º 0 -7,2 0 0,0 -45,1 5º

916 DANIEL DAIDJU IZU NOBLE JMEN FIGUEIRA RANCH MT - 60,34 -39,7 13º 0 -2,0 -4 0,0 -45,7 6º

908 CLAUDIA LESCHONSKI CURURU GJ MENÈGE ALPHAVILLE MT - 65,52 -34,5 2º 0 -17,2 0 0,0 -51,7 7º

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA AVANÇADOS ABHIR
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

915 SAYUMI GALLO IZU EROTICA FIGUEIRA RANCH AVN - 64,83 -35,2 3º 0 -3,6 0 0,0 -38,8 1º

914 MATHEUS GUIMARÃES POSTO SHELL BELA VISTA CEP HOPE CCPVM AVN - 57,93 -42,1 15º 0 0,0 0 0,0 -42,1 2º

911 LORENA CAMPOS BALBO FUVI DO GUEGA C.H. GUEGA AVN - 57,59 -42,4 16º 0 0,0 0 0,0 -42,4 3º

910 MARIA LUIZA GUIMARÃES POSTO SHELL BELA VISTA HINO SANTANA CCPVM AVN - 60,69 -39,3 11º -60 -15,2 -4 -0,4 -118,9 4º

902 FRANCISCO BALARDIN SIMÃO STEFANO BERGO C.H. GUEGA AVN - 60,69 -39,3 11º EL EL EL EL EL EL

913 LUIZA CAVALINI FUNSET DO GUEGA C.H. GUEGA AVN - 62,76 -37,2 4º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

SÉRIE 1*    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

116 MARIANA GARCIA FERREIRA SILVA GUAPORÉ ITAPUÃ S.H. ARARAQUARA AM TOP AM TOP 1* - 67,39 -32,6 1º 0 0,0 0 0,0 -32,6 1º

110 RAFAEL SPAGNOL MARTINS CARANO DA ESSENCIA FIGUEIRA RANCH PJ PJ 1* - 67,17 -32,8 2º 0 -2,4 0 0,0 -35,2 2º

118 VALENTINA AMBROSIO FERNANDES EULER DO GUEGA C.H. GUEGA PJ PJ 1* - 65,54 -34,5 3º 0 -3,6 -4 0,0 -42,1 3º

102 ENRICO MARCHEZZI FOFANOFF BARBARA TW C.H. GUEGA PJ PJ 1* - 60,98 -39,0 14º 0 -4,4 0 -0,8 -44,2 4º

106 FERES JORGE JÚNIOR PORCHE CLL HIPICA VILA REAL AM TOP AM TOP 1* - 58,37 -41,6 15º 0 -1,6 -4 0,0 -47,2 5º

108 LIVIA INAGAKI HORSE LOVE C.H. GUEGA JC TOP AM TOP 1* - 65,00 -35,0 4º 0 -5,6 -8 -1,6 -50,2 6º

114 GABRIEL ELMOR TAVARES ANDARILHO C.H. GUEGA JC TOP AM TOP 1* - 62,50 -37,5 11º 0 -4,8 -8 0,0 -50,3 7º

104 CEL FABRÍCIO CALDAS DE ALBUQUERQUE ARTEIRO DO RINCÃO CDE - - 1* CN 6 63,48 -36,5 8º 0 -11,6 -12 -4,4 -64,5 8º
109 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL KALIFA DA VISTA CDE CN5 - 1* CN 5 63,26 -36,7 9º -20 -20,8 0 0,0 -77,5 9º
113 LAIS ROBATTINI PICASSO C.H. GUEGA AM TOP AM TOP 1* - 63,04 -37,0 10º -20 -26,0 0 -1,2 -84,2 10º
101 2º Sgt WELLINGTON DA SILVA COSTA IZ NEBLON PMESP AM TOP - 1* CN 6 61,41 -38,6 13º -20 -29,6 -4 -1,2 -93,4 11º
112 CAP DEIVISON ANTUNES OLIVEIRA ALQUIMIA DO RINCÃO CDE AM TOP - 1* - 57,72 -42,3 16º -20 -22,8 -12 0,0 -97,1 12º
111 1º Ten HENRIQUE VARALLO TEIXEIRA CAMIRAN AMOROSA DO RINCÃO CDE - - 1* - 57,39 -42,6 17º -55 -22,8 -12 0,0 -132,4 13º
103 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES BRIGADOR DO RINCÃO CDE CN5 - 1* CN 5 64,24 -35,8 6º 0 -8,8 EL EL EL EL

105 CAP PM RAFAEL SILVA GOUVEIA IZ ORQUÍDEA PMESP CN5 - 1* CN 5 64,57 -35,4 5º EL EL EL EL EL EL
107 CAP CARLOS VITOR VIANA DA CONCEIÇÃO TEMPO DO RINCÃO CDE - - 1* - 53,15 -46,8 18º EL EL EL EL EL EL
115 DANILO KAZUO MACHADO MIYAZAKI FRIDA TB SHRP AM TOP AM TOP 1* - 62,28 -37,7 12º EL EL EL EL EL EL
117 INGRID PRIOSTE CADDILAC HARAS FUNCHAL JC TOP AM TOP 1* - 63,80 -36,2 7º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

116 MARIANA GARCIA FERREIRA SILVA GUAPORÉ ITAPUÃ S.H. ARARAQUARA AM TOP AM TOP 1* - 67,39 -32,6 1º 0 0,0 0 0,0 -32,6 1º

106 FERES JORGE JÚNIOR PORCHE CLL HIPICA VILA REAL AM TOP AM TOP 1* - 58,37 -41,6 15º 0 -1,6 -4 0,0 -47,2 2º
113 LAIS ROBATTINI PICASSO C.H. GUEGA AM TOP AM TOP 1* - 63,04 -37,0 10º -20 -26,0 0 -1,2 -84,2 3º
101 2º Sgt WELLINGTON DA SILVA COSTA IZ NEBLON PMESP AM TOP - 1* CN 6 61,41 -38,6 13º -20 -29,6 -4 -1,2 -93,4 4º
112 CAP DEIVISON ANTUNES OLIVEIRA ALQUIMIA DO RINCÃO CDE AM TOP - 1* - 57,72 -42,3 16º -20 -22,8 -12 0,0 -97,1 5º
115 DANILO KAZUO MACHADO MIYAZAKI FRIDA TB SHRP AM TOP AM TOP 1* - 62,28 -37,7 12º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO AMADOR TOP



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

110 RAFAEL SPAGNOL MARTINS CARANO DA ESSENCIA FIGUEIRA RANCH PJ PJ 1* - 67,17 -32,8 2º 0 -2,4 0 0,0 -35,2 1º

118 VALENTINA AMBROSIO FERNANDES EULER DO GUEGA C.H. GUEGA PJ PJ 1* - 65,54 -34,5 3º 0 -3,6 -4 0,0 -42,1 2º

102 ENRICO MARCHEZZI FOFANOFF BARBARA TW C.H. GUEGA PJ PJ 1* - 60,98 -39,0 14º 0 -4,4 0 -0,8 -44,2 3º

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO PRÉ JUNIOR



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

108 LIVIA INAGAKI HORSE LOVE C.H. GUEGA JC TOP AM TOP 1* - 65,00 -35,0 4º 0 -5,6 -8 -1,6 -50,2 1º

114 GABRIEL ELMOR TAVARES ANDARILHO C.H. GUEGA JC TOP AM TOP 1* - 62,50 -37,5 11º 0 -4,8 -8 0,0 -50,3 2º

117 INGRID PRIOSTE CADDILAC HARAS FUNCHAL JC TOP AM TOP 1* - 63,80 -36,2 7º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO JOVEM CAVALEIRO TOP



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

109 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL KALIFA DA VISTA CDE CN5 - 1* CN 5 63,26 -36,7 9º -20 -20,8 0 0,0 -77,5 1º
103 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES BRIGADOR DO RINCÃO CDE CN5 - 1* CN 5 64,24 -35,8 6º 0 -8,8 EL EL EL EL

105 CAP PM RAFAEL SILVA GOUVEIA IZ ORQUÍDEA PMESP CN5 - 1* CN 5 64,57 -35,4 5º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO CAVALOS NOVOS 5 ANOS



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA AMADOR TOP FPH    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

116 MARIANA GARCIA FERREIRA SILVA GUAPORÉ ITAPUÃ S.H. ARARAQUARA AM TOP 1* - 67,39 -32,6 1º 0 0,0 0 0,0 -32,6 1º

106 FERES JORGE JÚNIOR PORCHE CLL HIPICA VILA REAL AM TOP 1* - 58,37 -41,6 15º 0 -1,6 -4 0,0 -47,2 2º

108 LIVIA INAGAKI HORSE LOVE C.H. GUEGA AM TOP 1* - 65,00 -35,0 4º 0 -5,6 -8 -1,6 -50,2 3º

114 GABRIEL ELMOR TAVARES ANDARILHO C.H. GUEGA AM TOP 1* - 62,50 -37,5 11º 0 -4,8 -8 0,0 -50,3 4º
113 LAIS ROBATTINI PICASSO C.H. GUEGA AM TOP 1* - 63,04 -37,0 10º -20 -26,0 0 -1,2 -84,2 5º
115 DANILO KAZUO MACHADO MIYAZAKI FRIDA TB SHRP AM TOP 1* - 62,28 -37,7 12º EL EL EL EL EL EL
117 INGRID PRIOSTE CADDILAC HARAS FUNCHAL AM TOP 1* - 63,80 -36,2 7º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA PRÉ JUNIOR FPH    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

110 RAFAEL SPAGNOL MARTINS CARANO DA ESSENCIA FIGUEIRA RANCH PJ 1* - 67,17 -32,8 2º 0 -2,4 0 0,0 -35,2 1º

118 VALENTINA AMBROSIO FERNANDES EULER DO GUEGA C.H. GUEGA PJ 1* - 65,54 -34,5 3º 0 -3,6 -4 0,0 -42,1 2º

102 ENRICO MARCHEZZI FOFANOFF BARBARA TW C.H. GUEGA PJ 1* - 60,98 -39,0 14º 0 -4,4 0 -0,8 -44,2 3º

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

SÉRIE 2*    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

209 PAULO MENEZES FERRAZ DE OLIVEIRA SHALON DO RINCÃO CDE SR - 2* - 62,05 -38,0 8º 0 -7,2 -4 0,0 -49,2 1º

210 1º Ten PM RENATO DOS REIS DA FREIRIA IZ EXEMPLO PMESP SR SÊNIOR 2* - 66,93 -33,1 4º 0 -18,0 0 0,0 -51,1 2º

207 CEL JEFERSON SGNAOLIN MOREIRA ALCAPONE DO RINCÃO CDE SR / CN6 - 2* CN 6 68,64 -31,4 1º 0 -10,8 -20 -0,4 -62,6 3º

208 ELSON MARCELO BALDIN PAGOTO ÂNGELO ANPAR HÍPICA VISTA ALEGRE SR SÊNIOR 2* - 67,73 -32,3 2º 0 -30,4 0 -1,2 -63,9 4º

203 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL ONERON DO RINÇÃO CDE SR - 2* - 67,50 -32,5 3º -20 -7,6 -4 0,0 -64,1 5º
202 CAP PM RAFAEL SILVA GOUVEIA GEORGE MCJ PMESP SR SÊNIOR 2* - 63,41 -36,6 7º -20 -16,0 -4 0,0 -76,6 6º
204 1º Ten HENRIQUE VARALLO TEIXEIRA CAMIRAN UCRÂNIA DO RINCÃO CDE SR - 2* - 64,66 -35,3 6º -40 -33,2 -8 0,0 -116,5 7º
206 MARCIO APPEL EMÍLIA JT C.H. SANTO AMARO SR SÊNIOR 2* - 66,14 -33,9 5º -60 -19,6 -4 0,0 -117,5 8º
205 TENENTE VALNEI FERRI ROSA DA SILVA RESIDENTE DO RINCÃO CDE SR - 2* - 58,52 -41,5 10º 0 -6,4 EL EL EL EL
201 RODRIGO LOPES BRAGANÇA SILVA VERSÁTIL DO RINCÃO CDE SR SÊNIOR 2* - 62,05 -38,0 8º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

207 CEL JEFERSON SGNAOLIN MOREIRA ALCAPONE DO RINCÃO CDE SR / CN6 - 2* CN 6 68,64 -31,4 1º 0 -10,8 -20 -0,4 -62,6 1º

Adestramento CROSS SALTO

CAMPEONATO BRASILEIRO CAVALOS NOVOS 6 ANOS



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA SÊNIOR 2* FPH    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

210 1º Ten PM RENATO DOS REIS DA FREIRIA IZ EXEMPLO PMESP SÊNIOR 2* - 66,93 -33,1 4º 0 -18,0 0 0,0 -51,1 1º

208 ELSON MARCELO BALDIN PAGOTO ÂNGELO ANPAR HÍPICA VISTA ALEGRE SÊNIOR 2* - 67,73 -32,3 2º 0 -30,4 0 -1,2 -63,9 2º
202 CAP PM RAFAEL SILVA GOUVEIA GEORGE MCJ PMESP SÊNIOR 2* - 63,41 -36,6 7º -20 -16,0 -4 0,0 -76,6 3º
206 MARCIO APPEL EMÍLIA JT C.H. SANTO AMARO SÊNIOR 2* - 66,14 -33,9 5º -60 -19,6 -4 0,0 -117,5 4º
201 RODRIGO LOPES BRAGANÇA SILVA VERSÁTIL DO RINCÃO CDE SÊNIOR 2* - 62,05 -38,0 8º EL EL EL EL EL EL

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

SÉRIE 3*
   

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade CBH FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

307 MARCIO APPEL NEKTAR C.H. SANTO AMARO SÊNIOR SR TOP - - 65,95 -34,0 4º 0 -10,8 0 0,0 -44,8 1º

305 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL TEXAS DO RINCÃO CDE SÊNIOR SR TOP - - 59,76 -40,2 7º 0 -4,8 -4 0,0 -49,0 2º

309 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES URUGUAI DO RINCÃO CDE SÊNIOR SR TOP - - 64,40 -35,6 5º 0 -12,4 -8 0,0 -56,0 3º

306 ÉDER GUSTAVO BALDIN PAGOTTO FLIP SPUR DO FEROLETO CENTRO HÍPICO GUEGA SÊNIOR SR TOP - - 70,95 -29,0 1º -20 -10,0 -4 0,0 -63,0 4º
308 CEL FABRÍCIO CALDAS DE ALBUQUERQUE HULK DA VISTA CDE SÊNIOR - - - 63,33 -36,7 6º 0 -14,4 -12 0,0 -63,1 5º
301 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES TAMANHO DO RINCÃO CDE SÊNIOR SR TOP - - 67,26 -32,7 3º -20 -16,0 -4 0,0 -72,7 6º
304 RODRIGO LOPES BRAGANÇA SILVA VALÊNCIA DAS CATARATAS CDE SÊNIOR SR TOP - - 52,26 -47,7 9º -20 -28,0 -12 0,0 -107,7 7º
303 SERGUEI FOFANOFF FOREVER CENTRO HÍPICO GUEGA SÊNIOR SR TOP - - 59,05 -41,0 8º RET RET RET RET RET RET
302 RICKY CANDI NICE C.H. SANTO AMARO SÊNIOR SR TOP - - 68,10 -31,9 2º WD WD WD WD WD WD

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

CATEGORIA SÊNIOR TOP FPH    

Class. Total CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade FPH ABHIR BH % Pts. Falta Tempo Falta Tempo Pts.

307 MARCIO APPEL NEKTAR C.H. SANTO AMARO SR TOP - - 65,95 -34,0 4º 0 -10,8 0 0,0 -44,8 1º

305 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL TEXAS DO RINCÃO CDE SR TOP - - 59,76 -40,2 7º 0 -4,8 -4 0,0 -49,0 2º

309 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES URUGUAI DO RINCÃO CDE SR TOP - - 64,40 -35,6 5º 0 -12,4 -8 0,0 -56,0 3º

306 ÉDER GUSTAVO BALDIN PAGOTTO FLIP SPUR DO FEROLETO CENTRO HÍPICO GUEGA SR TOP - - 70,95 -29,0 1º -20 -10,0 -4 0,0 -63,0 4º
301 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES TAMANHO DO RINCÃO CDE SR TOP - - 67,26 -32,7 3º -20 -16,0 -4 0,0 -72,7 5º
304 RODRIGO LOPES BRAGANÇA SILVA VALÊNCIA DAS CATARATAS CDE SR TOP - - 52,26 -47,7 9º -20 -28,0 -12 0,0 -107,7 6º
303 SERGUEI FOFANOFF FOREVER CENTRO HÍPICO GUEGA SR TOP - - 59,05 -41,0 8º RET RET RET RET RET RET
302 RICKY CANDI NICE C.H. SANTO AMARO SR TOP - - 68,10 -31,9 2º WD WD WD WD WD WD

Adestramento CROSS SALTO



COPA SANTO AMARO DE CCE 2022

CAMPEONATO BRASILEIRO

TROFEU EFICIÊNCIA FPH

CAMPEONATO ABHIR DE CCE 2022

RANKING DE CAVALOS NOVOS BH 2022

São Paulo/SP, 16 a 18 de Setembro de 2022

Total HANDCAP TOTAL CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade BH Pts.

109 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL KALIFA DA VISTA CDE CN 5 -77,5 0 -77,5 1º
103 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES BRIGADOR DO RINCÃO CDE CN 5 EL 0 EL EL

105 CAP PM RAFAEL SILVA GOUVEIA IZ ORQUÍDEA PMESP CN 5 EL 0 EL EL

Total HANDCAP TOTAL CLASS.

Nº Competidor/Rider Cavalo/Horse Entidade BH Pts.

207 CEL JEFERSON SGNAOLIN MOREIRA ALCAPONE DO RINCÃO CDE CN 6 -62,6 0,0 -62,6 1º
104 CEL FABRÍCIO CALDAS DE ALBUQUERQUE ARTEIRO DO RINCÃO CDE CN 6 -64,5 -15,0 -79,5 2º
101 2º Sgt WELLINGTON DA SILVA COSTA IZ NEBLON PMESP CN 6 -93,4 -15,0 -108,4 3º

CAMPEONATO BH CAVALOS NOVOS 5 ANOS

CAMPEONATO BH CAVALOS NOVOS 6 ANOS


